17. Le plus diligemment possible il faut se garder contre tout mensonge.

18. Fuis avec le plus grand soin toute espèce de mensonge.

19. Tout ce qui s'écarte de la vérité est iniquité.

20. Sois véridique en parlant, pour ne tromper per-

9 Non : Ne accipias : faciem adversus faciem tuam nec *add.*
 10 amare : arare non : est *add.*
 11 Responsum obscurum : Quoniam sermo obscurus
 12 credantur : -datur
 13 Semper : Saepe promittit : praem.
 14 mendacium : -cium
 17 in : *om.*
 20 in verbo : *om.* loquaris : dicas. dicas : loquaris.

Non aliud loquaris et aliud facias; non aliud dicas et aliud in animo teneas.

21. Assiduitas iurandi periurii consuetudinem facit.

22. Sine consideratione vero non promittas. Quod non potes facere non pollicearis; multum reus eris, si non reddas quod voveras.

23. Veritas angulos non amat, nec quaerit usuras.

24. Quod incaute vovisti, nec facias; impia est promissio quae scelere adimpletur.

21 *Syn.*, 2, 56; *ibid.*, 858 B.

22 *Syn.*, 2, 57; *ibid.*, 858 B C.

24 *Syn.*, 2, 58; *P. L.*, 83, 858 C.

21 periurii : per iurgii G

23 angulos : angelus S, mendatium A || amat : habet R

sonne en mentant. Ne va pas dire une chose, et en faire une autre; ne va pas dire une chose, et en penser une autre.

21. S'accoutumer au serment, c'est prendre l'habitude du parjure.

22. Ne fais pas de promesse inconsidérée. Ne t'engage pas à faire l'impossible; tu seras gravement coupable de ne pas accomplir ta promesse.

23. La vérité n'aime pas les recoins, elle n'exige pas les intérêts.

24. N'acquitte pas un vœu fait à l'étourdi; impie est la promesse qu'un crime accomplit.

22 vero non promittas : virium
nihil voveas multum : Deo add.
reddas : -dideris voveras : -ris

XL. DE MONACHIS

1. DOMINUS DICIT IN EVANGELIO : Cum voveris votum Domino Deo tuo, non tardabis reddere, quia requireret illud Dominus Deus tuus.

2. PAULUS APOSTOLUS DIXIT : Omnis autem qui in agone contendit ab omnibus se abstinet, et illi quidem ut corruptibilem coronam accipiant, nos autem incorruptam.

3. Nemo militans Deo implicat se negotiis saecularibus, ut ei placeat cui se probavit.

4. SALOMON DIXIT : Semita iustorum declinat mala; custos autem animae suae servat viam suam.

5. HIERONYMUS DIXIT : Numquam de ore monachi turpis aut lascivus sermo egrediatur.

6. His enim signis libidinosus animus ostenditur et per exteriorem hominem interioris hominis vitia demonstrantur.

7. Monachus non desideret urbium frequentiam qui de singularitate censetur.

1 Deut., 23, 21.

2 1 Cor. 9, 25.